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Oleskeluoikeuden hakeminen EU-
kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä 
 

Pormestari Sadiq Khan on vakuuttanut Lontoossa asuvien EU-kansalaisten olevan 
tervetulleita ja kuuluvan pääkaupunkiin.  
 
EU-lontoolaisten verkkopalvelumme antaa EU-kansalaisille ja heidän perheilleen 
tarpeellista tietoa siitä, miten he voivat jatkaa elämää Lontoossa Iso-Britannian EU-eron 
jälkeen. Palvelun tarkoitus on antaa selkeää ja puolueetonta tietoa sekä tarvittaessa myös 
tukea ja neuvoja. 
 
 

Miksi sinun tulee hakea oleskeluoikeutta?  
 
Vapaan liikkuvuuden turvaavat EU-säädökset eivät ole enää voimassa. Jos olet EU-, ETA- 
tai Sveitsin kansalainen ja tahdot jäädä Iso-Britanniaan 30.06.2021 jälkeen, sinun on 
haettava uutta oleskeluoikeutta. Tämä EU-kansalaisten rekisteröintijärjestelmä myöntää 
hyväksytyille hakijoille uuden oleskeluoikeuden (settled status), joka takaa jatkuvan 
oleskeluoikeuden, tai väliaikaisen, pysyvän oleskeluoikeuden mahdollistavan 
oleskeluoikeuden (pre-settled status). 
 
Iso-Britannian hallitus arvioi, että suurin osa hakijoista tullaan hyväksymään. Hakemus 
voidaan kuitenkin hylätä, jos hakija on aikaisemmin tuomittu vakavasta rikoksesta. 
Tarvittavat ehdot pysyvän oleskeluoikeuden saamiseksi täyttyvät, jos olet jatkuvasti 
oleskellut Iso-Britanniassa viiden peräkkäisen vuoden ajan. Sinun tulee todistaa tämä EU-
kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä. Jos olet muuttanut Iso-Britanniaan 31.12.2020 
mennessä, mutta et ole hakemisen aikaan asunut siellä viittä peräkkäistä vuotta, sinulle 
voidaan myöntää väliaikainen, pysyvän oleskeluoikeuden mahdollistava oleskeluoikeus. 
EU-kansaisille myönnettävä pre-settled status oikeuttaa sinut hakemaan pysyvää 
oleskeluoikeutta heti, kun viisi vuotta jatkuvaa oleskelua täyttyy. Jos sinulle on myönnetty 
pre-settled status, sinun on haettava pysyvää oleskeluoikeutta ennen väliaikaisen 
oleskeluoikeuden vanhenemista. Muussa tapauksessa sinulla ei ole laillista oleskeluoikeutta 
Iso-Britanniassa. 
 
Jos haluat jatkossakin oleskella Iso-Britanniassa laillisesti, sinun on haettava 
oleskeluoikeutta 30.6.2021 mennessä.  
 

Hakukelpoisuus 
 
Voimme auttaa sinua tarkistamaan kelpoisuutesi hakea oleskeluoikeutta EU-kansalaisten 
rekisteröintijärjestelmässä (EUSS). Napsauta alla olevaa painiketta ja vastaa muutamaan 
yksinkertaiseen kysymykseen. Vastaustesi perusteella voimme ohjata sinut etsimään 
lisätietoja sekä tarvittaessa Iso-Britannian sisäministeriön hakemussivulle. Jos uskot olevasi 
hakukelpoinen, voit siirtyä suoraan hakemussivulle. 
 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub
https://www.london.gov.uk/what-we-do/eu-londoners-hub/check-your-eligibility-settled-status/settled-status-form
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Mitä muuta minun tarvitsee tietää oleskeluoikeuden hakemisesta EU-
kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä? 
 
Suosittelemme että haet oleskeluoikeutta mahdollisimman pian, vaikka virallista 
hakemusaikaa onkin 30.6.2021 saakka. Iso-Britannian sisäministeriö saattaa harkita tämän 
jälkeen vastaanotettuja hakemuksia olosuhteista riippuen, jos hakeminen ei ole ollut hyvästä 
syystä mahdollista 30.6.2021 mennessä. 
 
Perheenjäsenet voivat hakea oleskeluoikeutta milloin tahansa siirtymäkauden päättymisen 
jälkeen, vaikka he eivät tällä hetkellä asuisi Iso-Britanniassa. 
 
Seuraavassa kappaleessa opastetaan, miten voit tarkistaa oman statuksesi ja miten sinä ja 
perheenjäsenesi voitte hakea pysyvää oleskeluoikeutta. 
 
Ohjeistusta tullaan päivittämään sen mukaan, kun saamme uutta tietoa aiheesta. 
 

Voinko hakea pysyvää oleskeluoikeutta tai sen myöhemmin mahdollistavaa 
oleskeluoikeutta? 
 
Voit hakea pysyvää oleskeluoikeutta, jos olet asunut Iso-Britanniassa vähintään viisi vuotta 
ja vähintään kuusi kuukautta minkä tahansa 12 kuukauden jakson aikana. Hakiessasi 
oleskeluoikeutta EU-kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä sinun tulee todistaa 
henkilöllisyytesi ja Iso-Britanniassa oleskelusi pituus. Sinun tulee myös kertoa, jos sinut on 
aikaisemmin tuomittu rikoksesta. Tämän viiden vuoden aikana olet saanut oleskella 
tärkeistä syistä Iso-Britannian ulkopuolella yli kuusi kuukautta, kunhan yksittäinen oleskelu 
ei ylitä 12 kuukautta. Tärkeitä syitä ovat raskaus, synnytys, vakava sairaus, opiskelu, 
ammatillinen koulutus sekä ulkomaankomennus. Koronaviruksesta johtuvia poissaoloja 
voidaan pitää tärkeänä syynä rajoitetuissa olosuhteissa. Katso sivultamme lisätietoja 
jatkuvasta oleskelusta.  
 
Poissaolo Iso-Britanniasta asevelvollisuuden vuoksi ei katkaise oleskelujaksoa, vaikka tämä 
poissaolo ylittäisi 12 kuukautta. 
 
Jos 31.12.2020 mennessä olet asunut Iso-Britanniassa alle viisi vuotta, voit hakea 
väliaikaista, pysyvän oleskeluoikeuden myöhemmin mahdollistavaa oleskeluoikeutta. Voit 
hakea pysyvää oleskeluoikeutta heti, kun olet ollut Iso-Britanniassa pysyvästi viisi vuotta. 
 

Mitä jos minulla on jo pysyvään oleskeluun oikeuttava kortti tai viisumi? 
 
Pysyvä oleskeluoikeus on uuden tyyppinen pysyvään oleskeluun oikeuttava kortti tai 
viisumi. Pysyvään oleskeluun oikeuttavan kortin tai viisumin haltijoilla on oikeus asua Iso-
Britanniassa siirtymäkauden päättymisen jälkeen. Saattaa kuitenkin olla, että sinun 
kannattaa hakea pysyvää oleskeluoikeutta EU-kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä 
voidaksesi pitää ne lisäoikeudet, joista on sovittu Iso-Britannian ja EU:n välisessä 
erosopimuksessa. Näitä ovat esimerkiksi oikeus viiden vuoden poissaoloon ja oikeus 
perheenyhdistämiseen (olettaen että perheenjäsenet täyttävät tarvittavat ehdot). 
Digitaalinen ja aina saatavilla oleva pysyvä oleskeluoikeus on myös helpommin 
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todennettavissa. Vanhanmalliset maassaolo-oikeudet on usein leimattu vanhoihin 
passeihin, jotka voivat valitettavasti hukkua.  
 
Jos sinulla on pysyvä oleskelu -asiakirja tai -kortti (permanent residence), sinun täytyy hakea 
pysyvää oleskeluoikeutta EU-kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä. Pysyvä oleskelu -
kortti poistuu käytöstä, ja sen viimeinen voimassaolopäivä on 30.06.2021. Vaikka status 
mitätöityy, asiakirjasta voi olla kuitenkin hyötyä, koska se osoittaa, että Iso-Britanniassa 
pysyvän oleskeluoikeutesi hankkimisen jälkeen syntyneet lapset ovat automaattisesti Iso-
Britannian kansalaisia. Rekisteröintijärjestelmässä voit kirjata ylös, onko sinulla pysyvä 
oleskelu -kortti tai -viisumi. Hakiessasi sinun tulee ilmoittaa, jos olet ollut ulkomailla 
kauemmin kuin kaksi vuotta (ILR/E) tai viisi vuotta (permanent residence -kortti). 
Todennäköisesti sinun ei kuitenkaan tarvitsee todentaa oleskeluasi Iso-Britanniassa, jos olet 
saanut ILR/E:n tai permanent residence -kortin. 
 
Jos sinulla on indefinite leave to remain or enter -status, mutta olet kadottanut tarvittavat 
asiakirjat todentaaksesi oleskeluoikeutesi ja saavuit Iso-Britanniaan viimeistään 31.12.1988, 
saattaa olla mahdollista, että voit hakea pysyvää oleskeluoikeutta myös Windrush-ohjelman 
tai EU Settlement Scheme -rekisteröintijärjestelmän kautta. Varmista kuitenkin, että olet 
hakenut jompaakumpaa oleskeluoikeutta.  
 
Jos et ole varma oikeuksistasi, suosittelemme, että haet riippumatonta oikeudellista 
neuvontaa. Lisätietoa siitä, mistä Lontoossa voit löytää apua, löytyy tukisivuiltamme. 
 

Päteekö tämä myös Irlannin kansalaisiin? 
 
Irlannin kansalaisilla on EU-jäsenyydestä riippumaton oikeus oleskeluun Iso-Britanniassa. 
Irlannin kansalaiset saavat pysyvän oleskeluoikeuden siitä hetkestä, kun he aloittavat 
oleskelun Iso-Britanniassa. Heidän ei tarvitse rekisteröityä EU-kansalaisten 
rekisteröitymisjärjestelmässä saadakseen pysyvän oleskeluoikeuden. He voivat kuitenkin 
halutessaan rekisteröityä. 
 
Irlannin kansalaisten perheenjäsenten, jotka eivät ole Irlannin tai Iso-Britannian kansalaisia 
tai joilla ei ole maassaolo-oikeutta, täytyy kuitenkin hakea pysyvää oleskeluoikeutta tai sen 
myöhemmin mahdollistavaa, väliaikaista oleskeluoikeutta, jotta he voivat jatkossakin 
oleskella laillisesti Iso-Britanniassa. Perheenjäsenen on mahdollista saada pysyvä 
oleskeluoikeus tai sen myöhemmin mahdollistava oleskeluoikeus ilman että Irlannin 
kansalaisen täytyy rekisteröityä EU-kansalaisena. 
 

Onko lasten haettava oleskeluoikeutta? 
 
Jokaisen perheenjäsenen tulee erikseen rekisteröityä hakeakseen pysyvää 
oleskeluoikeutta. Vanhempi tai huoltaja on vastuussa heidän huollettavinaan olevien lasten 
hakemusten täyttämisestä. Alle 21-vuotiailla lapsilla, joiden vanhemmalla on pysyvä 
oleskelulupa, on oikeus hakea pysyvää oleskelulupaa, vaikka he olisivat asuneet Iso-
Britanniassa alle viisi vuotta. Tämä koskee myös lapsia, jotka saapuvat Iso-Britanniaan 
31.12.2020 jälkeen. 
 

https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.dfa.ie/irelanduk-citizenshipandpassports/
https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families


4 
 

 

 

Huostaan otetun lapsen tapauksessa vastuu hakemuksen rekisteröinnistä on sillä taholla, 
joka on nimetty huolehtimaan lapsesta. Lasta pidetään huostaan otettuna, jos hän on ollut 
paikallisten viranomaisten huostassa yli 24 tuntia.  
 
Iso-Britanniassa syntynyt lapsi, jonka vanhemmista yksi on Iso-Britannian kansalainen tai 
jonka vanhemmalla on pysyvä oleskelu -kortti tai EU-kansalaisille myönnettävä pysyvä 
oleskeluoikeus viimeistään lapsen syntyessä, on automaattisesti Iso-Britannian kansalainen 
eikä hänen tarvitse rekisteröityä tai hakea kansalaisuutta. Lisätietoa 
poikkeustapauksista. Lisätietoa siitä onko lapsesi jo Iso-Britannian kansalainen löytyy 
täältä. 
 
Adoptiotapauksissa vanhemman tulee toimittaa adoptiotodistus, joka on lainvoimainen Iso-
Britanniassa. 31.12.2020 jälkeen syntyneiden tai adoptoitujen lasten oikeudet on myös 
turvattu. 
Esimerkkejä siitä miten pysyvä ja väliaikainen (pysyvään johtava) oleskeluoikeus koskevat 
erilaisia perheitä.   
 

Tarvitsetko lisää apua tai tukea? 
 
On monia eri syitä, jotka saattavat estää EU-kansalaista hakemasta tarpeellista tietoa häntä 
koskevista asioista. Iso-Britannian sisäministeriö on ottanut huomioon ne henkilöt, joilla ei 
esimerkiksi ole tarvittavia tiedonhakutaitoja, joilla ei ole käytössään tietokonetta tai joilla on 
rajoitettu englannin kielen taito. Myös vammaisuus tai terveyteen liittyvät ongelmat saattavat 
estää hakemuksen tekemisen EU-kansalaisten rekisteröintijärjestelmässä ilman neuvontaa. 
Digiapupalvelu tarjoaa apua heille, joilla ei ole mahdollisuutta käyttää tarjottua 
verkkopalvelua. Digiapu palvelee puhelimitse, osassa julkisia kirjastoja sekä tarpeen 
vaatiessa kotonasi. 
 
Iso-Britannian sisäministeriö on konsultoinut useita eri tahoja hakupalvelun kehittämisessä. 
Emme kuitenkaan edelleenkään tiedä, tukeeko palvelu tarpeeksi erilaisia tarpeita ja 
saavatko kaikki tarvitsemaansa apua. Sisäministeriö rahoittaa 72 organisaatiota, mukaan 
lukien paikallisia viranomaisia, joiden työ keskittyy kaikkien niiden tavoittamiseen, jotka 
voivat oleskelulupaa EUSS-järjestelmässä, sekä hakemuksen laatimiseen tarvittavan tuen 
tarjoamiseen. Nämä organisaatiot myös tarjoavat apua hakemuksen tekemisessä niille, 
jotka sitä tarvitsevat (esimerkiksi vanhukset, pitkäaikaissairaat, ja ne, joilla ei ole pysyvää 
osoitetta). Lontoon pormestari rahoittaa myös erikseen sellaisia organisaatioita, jotka ovat 
keskittyneet tarjoamaan apua Lontoossa. 
 
Iso-Britannian sisäministeriö tarjoaa puhelinapua ja muita palveluita, jotka auttavat 
hakemuksen teossa. Jos sinulla on kysyttävää koskien tehtyä hakemusta, voit ottaa yhteyttä  
EU Settlement Scheme Resoulution Center -keskukseen puh. 0300 123 7379 (Iso-
Britanniassa) tai +44 (0) 203 080 0010 (ulkomailla). Lisätietoja puhelujen hinnoista: 
www.gov.uk/call-charges. Voit myös lähettää kysymyksesi verkkopalvelun kautta 
osoitteessa eu-settled-status-enquiries.service.gov.uk. 
 
Muita riippumattomia tuki- ja neuvontapalveluja Lontoossa. 
 

Entä jos sinulla on kaksoiskansalaisuus? 

https://www.gov.uk/apply-citizenship-born-uk
https://www.gov.uk/apply-citizenship-born-uk
https://www.london.gov.uk/what-we-do/communities/migrants-and-refugees/young-londoners-insecure-citizenship/british-citizenship
https://www.london.gov.uk/what-we-do/communities/migrants-and-refugees/young-londoners-insecure-citizenship/british-citizenship
https://homeofficemedia.blog.gov.uk/2017/12/08/factsheet-on-eu-citizens-rights-agreement/
https://homeofficemedia.blog.gov.uk/2017/12/08/factsheet-on-eu-citizens-rights-agreement/
https://www.gov.uk/government/case-studies/example-case-studies-eu-citizens-rights-in-the-uk#emmeline-case
https://www.gov.uk/government/case-studies/example-case-studies-eu-citizens-rights-in-the-uk#emmeline-case
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-community-support-for-vulnerable-citizens
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-community-support-for-vulnerable-citizens
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/call-charges
https://www.gov.uk/call-charges
https://eu-settled-status-enquiries.service.gov.uk/start
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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Jos olet EU-kansalainen sekä samalla Iso-Britannian kansalainen, kansalaisoikeutesi eivät 
muutu. 
 
Sinun ei tarvitse rekisteröityä hakeaksesi pysyvää oleskeluoikeutta (settled status). Saattaa 
olla, että kaksoiskansalaisena voit myös pitää erosopimuksen määrittelemät EU-
kansalaisten oikeudet, riippuen siitä, miten olet saanut Iso-Britannian kansalaisuutesi. Iso-
Britannian hallitus ei ole kuitenkaan vielä päättänyt miten kaksoiskansalainen voi todistaa 
oikeutensa EU-kansalaisena Iso-Britanniassa. Katso lisätietoja seuraavasta kohdasta. 
 

Voitko hakea Iso-Britannian kansalaisuutta? 
 
Voimassa oleva pysyvä oleskelu -kortti tai -viisumi (permanent residence tai indefinite leave 
to remain or enter) oikeuttaa sinut hakemaan Iso-Britannian kansalaisuutta. Voit myös 
hakea sitä pysyvän oleskeluoikeuden myöntämisen jälkeen. Jos et ole naimisissa Iso-
Britannian kansalaisen kanssa, voit hakea oleskeluoikeutta 12 kuukautta edellä mainittujen 
statusten hakemisen jälkeen. Saat lisätietoja Iso-Britannian kansalaisuuden hakemisesta 
täältä.  
 
Kaikki maat eivät hyväksy kaksoiskansalaisuutta. Osa maista saattaa hyväksyä 
kaksoiskansalaisuuden vain erityisolosuhteissa. Riippuen siitä, minkä maan kansalainen 
olet, saatat joutua luopumaan nykyisestä kansalaisuudestasi voidaksesi ottaa vastaan Iso-
Britannian kansalaisuuden. Jos olet hakukelpoinen ja aiot hakea Iso-Britannian 
kansalaisuutta, sinun kannattaa ensin ottaa yhteyttä omaan lähetystöösi. Lähetystösi 
virkailija auttaa sinua tarkastamaan kaksoiskansalaisuudellesi määritellyt ehdot.  
 

Euroopan ulkopuolella asuvat perheenjäsenet 
 
Iso-Britanniassa 31.12.2020 mennessä asuvat EU-kansalaiset voivat edesauttaa ennen tätä 
päivää kanssaan asuvien perheenjäsenten EUSS-hakemusta (tämä koskee lähinnä 
Euroopan ulkopuolella asuvia perheenjäseniä). Näin voidaan menetellä myös perhettä 
yhdistettäessä silloin, kun hakukelpoinen perheenjäsen ei ole asunut Iso-Britanniassa 
31.12.2020 mennessä (tämä koskee sekä eurooppalaisia että Euroopan ulkopuolella asuvia 
perheenjäseniä). Vaikka Irlannin kansalaisten ei tarvitse itse hakea EUSS-järjestelmässä, 
he voivat kuitenkin edesauttaa heidän kanssaan asuvien perheenjäsenten hakemista tai 
perheen yhdistämistä osoittamalla, että heille myönnettäisiin hakemusta tehtäessä pysyvä 
tai väliaikainen oleskeluoikeus. Pohjois-Irlannissa syntyneisiin Iso-Britannian ja Irlannin 
kansalaisiin sovelletaan erityissäännöksiä. He voivat myös edesauttaa perheenjäsentensä 
EUSS-hakemuksia; katso lisätietoja täältä.  
 
Hakukelpoisia perheenjäseniä ovat aviopuolisot, rekisteröidyt puolisot, avopuolisot (pysyvät 
puolisot), jos parisuhde on alkanut 31.12.2020 mennessä. Tähän sisältyvät myös 
holhouksen alaiset vanhemmat ja isovanhemmat sekä alle 21-vuotiaat lapset tai holhouksen 
alaiset yli 21-vuotiaat lapset. Myös jotkin edellä olevan luettelon ulkopuoliset sukulaiset 
voivat hakea oleskeluoikeutta EUSS-järjestelmästä, jos he ovat jättäneet 
sukulaishakemuksen sisäministeriölle 31.12.2020 mennessä.  
 

https://www.gov.uk/british-citizenship
https://www.gov.uk/settled-status-eu-citizens-families/family-member-eligible-person-from-northern-ireland
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Hakevan perheenjäsenen on esitettävä todiste suhteestaan Euroopan kansalaiseen 
(esimerkiksi syntymä- tai avioliittotodistus) skannaamalla ja lähettämällä sen 
verkkohakulomakkeen kautta. Hakijan on myös esitettävä todiste perheenjäsenensä 
henkilöllisyydestä ja Iso-Britanniassa oleskelusta, jos hän ei ole vielä saanut itse pysyvää 
tai väliaikaista oleskeluoikeutta.  
 
EU-kansalaiset, jotka ovat saaneet EU-kansalaisuutensa lisäksi Iso-Britannian 
kansalaisuuden, voivat joissakin tapauksissa edesauttaa perheenjäseniensä hakemuksia 
EUSS:n puitteissa, mutta tämä riippuu heidän tilanteestaan sinä hetkenä, kun heistä tuli Iso-
Britannian kansalaisia. Heidän on täytynyt käyttää Iso-Britannian kansalaisuutta hakiessaan 
vapaata liikkuvuutta tai sopimusoikeuksia voidakseen edesauttaa perheenjäsentensä 
hakemuksia. Tämä on EU-tuomioistuimen nk. Lounes-tapaus.  
 
Perheenjäsenten EUSS-hakemusten edesauttaminen ei koske Iso-Britannian kansalaisia, 
jotka ovat myöhemmin saaneet Euroopan (mukaan lukien Irlannin) passin, koska he eivät 
muuttaneet Iso-Britanniaan eikä heidän katsota käyttäneen vapaata liikkuvuutta tai 
sopimusoikeuksiaan. Heitä kohdellaan maahanmuuttotarkoituksissa Iso-Britannian 
kansalaisina EU-kansalaisuuden sijaan. He voivat kuitenkin edesauttaa Iso-Britannian tai 
Irlannin ulkopuolella asuvien kanssaan Iso-Britanniassa asuvien perheenjäsenten 
hakuprosessia muiden kuin EUSS:n maahanmuuttosäännösten nojalla. 
 
Jos tarvitset lisätietoa koskien perheenjäsenen tai huollettavan oikeutta oleskelulupaan, voit 
pyytää lisätietoa riippumattomalta taholta. Lontoolaiset organisaatiot, jotka 
antavat riippumattomia neuvoja. 
 

Väliaikaisesti Iso-Britannian ulkopuolella asuvat EU-kansalaiset 
 
Iso-Britannian EU-erosopimukseen on kirjattu, että henkilö, jolla on pysyvä oleskeluoikeus 
(settled status), voi oleskella ulkomailla enintään viisi vuotta. EU-, ETA- tai Sveitsin 
kansalaiset, jotka ovat aiemmin asuneet Iso-Britanniassa viisi peräkkäistä vuotta, mutta 
eivät asu täällä tällä hetkellä, voivat myös saada pysyvän oleskeluoikeuden, jos he eivät ole 
olleet poissa Iso-Britanniasta yli viittä vuotta (katso kohta Haku ulkomailta). 
 
Jos et ole vielä oleskellut Iso-Britanniassa viittä peräkkäistä vuotta, et saa viettää Iso-
Britannian ulkopuolella yli kuutta kuukautta 12 kuukauden aikana, jotta pysyvään 
oleskeluoikeuteen tarvittava jatkuva oleskelu ei katkea (paitsi jos vietät Iso-Britannian 
ulkopuolella yhtäjaksoisesti enintään 12 kuukautta jostain edellä luetellusta tärkeästä 
syystä). Katso lisätietojajatkuvasta oleskelusta ja EUSS-järjestelmästä.  
 

Mitä 31.12.2020 jälkeen saapuville EU-, ETA- tai Sveitsin kansalaisille 
tapahtuu? 
 
EU-kansalaisten, jotka eivät ole asuneet Iso-Britanniassa 31.12.2020 mennessä, 
oleskeluoikeus Iso-Britanniassa otetaan huomioon siirtymäkauden päättymisen jälkeen 
käyttöön otettujen uusien maahanmuuttosääntöjen mukaisesti.  
 

https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2017-11/cp170121en.pdf
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/continuous-residence-and-euss


7 
 

 

 

Tämä ei koske niiden EU-jäsenten perheenjäseniä, joilla on pysyvä tai väliaikainen 
oleskeluoikeus Iso-Britanniassa ja jos perheen yhdistymistä voidaan edesauttaa EUSS:n 
nojalla. Katso lisätietoja täältä.  
 

Miten voin hakea oleskeluoikeutta? 
 
Henkilöllisyyden tarkastus on pakollinen osa hakemusta EUSS-kansalaisten 
rekisteröintijärjestelmässä. Nopein tapa tarkistuttaa henkilöllisyys on käyttää The EU Exit: 
ID document check -puhelinsovellusta. Sovellus toimii sekä Apple iPhone 7 -puhelimissa 
(tai uudemmat) ja Android 6.0 -puhelimissa (tai uudemmat). Sovellus mahdollistaa passin 
skannaamisen ja passin sirun sisältämän biometrisen tiedon lukemisen. 
 
Voit myös skannata henkilöllisyystodistuksen yhdessä ympäri Iso-Britanniaa sijaitsevista 
palvelupisteistä (palvelusta saatetaan periä maksu), vaikkakin monet ovat tällä hetkellä 
suljettuna koronaviruksen vuoksi. 
 
Jotkut tietyt hakemukset edellyttävät paperihakemuksen toimittamista. Voit myös pyytää 
paperista hakemuslomaketta, jos et pysty täyttämään sitä verkossa. Sinun on pyydettävä 
EU Settlement Resolution -keskusta toimittamaan paperinen hakemuslomake 
kotiosoitteeseesi. 
 
Digiapupalvelu tarjoaa maksutonta apua heille, joilla ei ole mahdollisuutta tai osaamista 
käyttää tarjottua verkkopalvelua. Digiapu palvelee puhelimitse, osassa julkisia kirjastoja 
sekä tarpeen vaatiessa kotonasi. 
 

Mitä asiakirjoja tarvitset hakeaksesi? 
 
Tarvitset hakemista varten voimassa olevan passin tai henkilökortin. Jotta voit käyttää 
puhelimen skannaussovellusta tai henkilöllisyystodistusten skannauspalveluita, tarvitset 
voimassaolevan passin tai henkilökortin, jossa on sinusta biometristä tietoa sisältävä siru 
(siru on samanlainen kuin esimerkiksi pankkikortissa). Jos sinulla ei ole biometristä 
henkilöllisyystodistusta, sinun on lähetettävä todistus postitse sisäministeriölle, joka ottaa 
siitä kopion ja palauttaa sen sitten sinulle. Perheenjäsenet, jotka eivät ole Euroopan 
kansalaisia, eivät voi käyttää puhelimen skannaussovellusta ilman biometristä 
oleskeluoikeutta myöntävää korttia.  
 
Sinun tulee myös todistaa, että asut Iso-Britanniassa - lukuun ottamatta sellaisia tapauksia, 
joissa hakijalla on voimassa oleva pysyvä oleskelu -kortti tai -viisumi. Jos olet maksanut 
veroja tai vastaanottanut sosiaaliturvamaksuja tai eläkettä, voit käyttää National Insurance 
-numeroa todentamaan oleskelusi Iso-Britanniassa. Hakuprosessi tarkistaa National 
Insurance -numerosi automaattisesti HMRC- ja DWP-tietokannoista. 
 
Sellaisissa tapauksissa, joissa valtion ylläpitämistä tietokannoista (esimerkiksi HMRC tai 
DWP) ei löydy tarvittavia tietoja, sinua voidaan pyytää toimittamaan muuta tietoa, jotta 
jatkuva oleskelusi voidaan varmentaa. Pyydettäviä asiakirjoja voivat olla esimerkiksi: 
 

• P60 tai P45 
• tilinauha 

https://www.gov.uk/family-permit/eu-settlement-scheme-family-permit
https://apps.apple.com/gb/app/eu-exit-id-document-check/id1478914184
https://play.google.com/store/apps/details?id=uk.gov.HomeOffice.ho1&hl=en_GB&gl=US
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-id-document-scanner-locations/locations-offering-chip-checker-services
https://www.gov.uk/government/publications/eu-settlement-scheme-id-document-scanner-locations/locations-offering-chip-checker-services
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/assisted-digital-help-online-applications
https://www.gov.uk/guidance/eu-settlement-scheme-evidence-of-uk-residence
https://www.gov.uk/guidance/eu-settlement-scheme-evidence-of-uk-residence
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• tiliote 
• esimerkiksi vesi-, sähkö-, puhelin- tai Council Tax -lasku 
• yrityksen vuosittainen tilikirja 
• työsopimus tai kirje, jossa vahvistetaan työpaikka 
• kirjeenvaihto, lasku tai todistus virallisesti tunnistetusta opintolaitoksesta 
• leimat passissa, jotka vahvistavat saapumisen Iso-Britanniaan 
• lento- tai junaliput, jotka vahvistavat matkustamisen Iso-Britanniaan 
• todisteet terveyskeskus-, sairaala- tai lääkärikäynneistä.  

 
Tällä hetkellä hakemuslomakkeelle voidaan ladata vain rajattu määrä asiakirjoja. 
Sisäministeriö voi tarvittaessa pyytää sinulta lisätietoja oleskelustasi Iso-Britanniassa. Sinun 
ei kuitenkaan tarvitsee todentaa koko oleskeluasi Iso-Britanniassa. Sinun on toimitettava 
todisteet ainoastaan siltä ajalta, joka todentaa, että olet oikeutettu pysyvään 
oleskeluoikeuteen (oleskelua 5 vuotta Iso-Britanniassa) tai sen myöhemmin 
mahdollistavaan, väliaikaiseen oleskeluoikeuteen (oleskelua Iso-Britanniassa viimeisten 
kuuden kuukauden aikana). 
 
Jos et ole Euroopan kansalainen, sinun tulee toimittaa tarvittavat asiakirjat todentaaksesi 
suhteesi EU-perheenjäseneesi. 
 
Jos et jostain syystä voi toimittaa tarvittavaa tietoa koskien perhesuhdetta tai oleskeluasi 
Iso-Britanniassa, voit pyytää apua Iso-Britannian sisäministeriöltä. 
 
Lista asiakirjoista, jotka kannattaa säilyttää hakemusprosessin ajan. 
 

Rikostaustan tarkistaminen 
 
Osana hakemusta sinua pyydetään kertomaan, jos sinut on aikaisemmin tuomittu vakavasta 
rikoksesta Iso-Britanniassa tai ulkomailla. Hakiessasi 18-21 -vuotiaan lapsen puolesta, 
sinun tulee kertoa hänen mahdollisesti tekemistään rikoksista. Tiedot tarkastetaan Iso-
Britanniassa ylläpidettävistä rikollisuuden tietokannoista. Vanhentuneita ja pienempiä 
rikoksia kuten esimerkiksi ylinopeussakkoja ei tarvitse mainita hakemuksessa (määrittely: 
 
spent convictions, cautions, warnings). 
 
Rikokset ja niistä koituneet tuomiot tutkitaan tapauskohtaisesti. Jos sinut on tuomittu 
enemmän kuin kerran tai olet saanut yli 12 kuukautta kestäneen vankeusrangaistuksen, 
sinun kannattaa hakea riippumaton oikeudellista neuvontaa ennen hakemuksen 
rekisteröintiä. Lista riippumattomista oikeudellisista neuvonantajista. 
 

Maksaako hakeminen? 
 
EUSS-hakemuksen tekeminen on maksutonta. 
 
Sinulle voi kuitenkin kertyä hakemuksen rekisteröinnistä johtuvia kuluja, esimerkiksi jos 
sinua pyydetään tarkistuttamaan henkilötodistuksesi palvelupisteessä. Tämän hinta on 
yleensä 14 £. Jos hakija ei ole Eurooppalainen, hän saattaa joutua rekisteröimään 
biometriset tietonsa UKVCAS-keskusten kautta. Ydinkeskuksissa on maksuttomiakin 

https://www.the3million.org.uk/applying-for-settled-status
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.ukvcas.co.uk/locations
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keskuksia, mutta koska näitä on vain Iso-Britannian suurimmissa kaupungeissa, sinne 
matkustaminen voi maksaa. Vaihtoehtoisesti voit maksaa tapaamisesta paikallisissa 
keskuksissa.  Jos tilanteesi on monimutkaisempi etkä löydä maksutonta maahanmuutto- ja 
oikeusapua, voit joutua maksamaan asianajan palkkioita. 
 

Haku ulkomailta 
 
Hakemuksen voi tehdä myös ulkomailta. Voit käyttää hakemuksen tekoon tarkoitettua 
sovellusta. Skannaussovelluksella voi skannata ainoastaan voimassa olevia passeja ja 
henkilökortteja, joissa on yhteentoimiva biometrinen siru. Euroopan ulkopuolella asuvat 
hakijat voivat hakea ulkomailta henkilöllisyystodistuksen skannaussovelluksella vain, jos 
hakijalla on voimassa oleva biometrinen oleskeluoikeuskortti tai ETA-asetusten mukainen 
pysyvä oleskeluoikeus -kortti. Jos sinulla ei ole näitä asiakirjoja, sinun on varmistettava EU 
Settlement Resolution -keskukselta, oletko oikeutettu tekemään hakemuksen ulkomailta 
vaihtoehtoisella todisteella. 
 

Hakemuksen tulokset tarkistaminen sähköpostista 
 
Sisäministeriö lähettää hyväksymiskirjeen hakemuksella ilmoittamaasi 
sähköpostiosoitteeseen. Hyväksymiskirje voi joskus päätyä myös roskapostikansioon. 
 
Sisäministeriö käsittelee hakemuksen todennäköisesti 5–30 päivän kuluessa, jos lisätietoja 
ei tarvita. Käsittelyaika voi olla pidempi, jos hakemukseesi tarvitaan lisätietoja tai jos 
tapauksesi on monimutkainen. Voit kysyä sisäministeriön EU Settlement Scheme 
Resolution -keskuksesta (puh. 0300 123 7379) lisätietoa hakemuksesi tilasta. 
 
Tulosta tai tallenna saamasi hyväksymiskirje ja sähköposti. Vaikka tämä kirje ei ole todiste 
oleskeluoikeudestasi, saatat joutua palaamaan myöhemmin sen tietoihin, jos haluat 
päivittää sisäministeriön hallussa olevia digitaalisia tietoja. 
 

Saanko todistuksen siitä, että minulle on myönnetty pysyvä tai siihen johtava 
oleskeluoikeus? 
 
Pysyvän oleskeluoikeuden myöntävä taho ei tule toimittamaan sinulle asiakirjaa, jolla voit 
todentaa oikeutesi. Voit kuitenkin nähdä digitaalisen oleskeluoikeuden osoitteessa gov.uk 
portal. Voit kuitenkin tarvittaessa toimittaa todistuksen oleskeluoikeudestasi esimerkiksi 
työnantajalle tai vuokranantajalle antamalle heille pääsykoodin (ns. access code) ja 
osoitteen sivustolle, missä he voivat elektronisesti varmistaa maassaolostatuksesi. He eivät 
saa sinusta muuta tietoa tämän linkin kautta. EU-kansalaisten ei tarvitse 30.6.2021 saakka 
esittää digitaalista oleskeluoikeuttaan työntekijälle tai vuokranantajalle, sillä tieto löytyy 
edelleen passista tai henkilökortista. 
 

Muutoksenhaku ja valvonta 
 
Saatat olla tyytymätön päätökseen, jonka sisäministeriö tekee oleskeluoikeudestasi. 
Yleisimmät syyt tarkistuttaa päätös ovat: 
 

• sinulle myönnetään pre-settled status, vaikka olet oikeutettu settled statukseen, tai 

https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://www.gov.uk/view-prove-immigration-status
https://www.gov.uk/view-prove-immigration-status
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• sinulle ei myönnetä pre-settled eikä settled statusta. 
 
Hakuprosessin aikana sinulta kysytään, kuinka pitkään olet asunut Iso-Britanniassa. 
Hakuprosessissa sinulle ilmoitetaan, havaitsiko National Insurance -numeron automaattinen 
tarkistus viiden vuoden jatkuvan oleskelun. Jos nämä tarkistukset eivät löydä viiden vuoden 
jatkuvaa oleskelua, voit ladata lisää todisteita, jotka osoittavat oikeutesi pysyvään 
oleskeluoikeuteen. Jos et ole asunut Iso-Britanniassa jatkuvasti viittä vuotta, voit hyväksyä 
oikeutetusti väliaikaisen oleskeluoikeuden. Jos automaattiset tarkastukset eivät löydä 
lainkaan oleskelua Iso-Britanniassa, voit ladata todisteita, jotka osoittavat oikeutesi 
pysyvään tai väliaikaiseen oleskeluoikeuteen. 
 
Jos sinulle myönnetään väliaikainen oleskeluoikeus, vaikka olet mielestäsi oikeutettu 
pysyvään oleskeluoikeuteen, voit päättää, haluatko valittaa päätöksestä. Voi olla, että viiden 
vuoden oleskelusi todistavien lisätodisteiden toimittaminen tässä tapauksessa auttaa. Jos 
sinulla ei ole lisätodisteita toimitettavaksi, voit hyväksyä pre-settled statuksen ja hakea 
settled statusta sitten kun olet saanut tarvittavat todisteet kerätyksi. Ennen kuin haet 
uudestaan, ilmoita siitä sisäministeriön EU Settlement Resolution -keskukseen. 
 
Voit myös tarkistuttaa saamasi päätöksen. Tarkistuspyyntö (ns. administrative review) tulee 
kirjata kahdenkymmenenkahdeksan päivän sisällä päätöksen tekopäivästä. 
Tarkistuspyynnön tekeminen maksaa 80 puntaa. Jos kuitenkin tarkistuspyyntösi johtaa 
alkuperäisen päätöksen oikaisuun, tekemäsi maksu palautetaan. Maksu palautetaan myös 
siinä tapauksessa, että hakemuksesi mitätöidään. Jos tarkistuspyyntösi johtaa päätöksen 
muuttumisen siksi, että olet toimittanut itsestäsi lisätietoa, maksua ei palauteta. Voit pyytää 
tarkistusta tästä linkistä. 
 
Voit myös valittaa päätöksestä First-tier Tribunal. Jos valitat päätöksestä First-tier Tribunal 
-tuomioistuimelle, riippumaton maahanmuuttotuomari tarkistaa sisäasiainministeriön 
päätöksen tilanteesi ja toimittamiesi todisteiden pohjalta, sekä päättää, jääkö sisäministeriön 
päätös voimaan. Valitus tuomioistuimelle maksaa 80 £, jos haluat tehdä valituksen 
asiakirjojen perusteella, tai 140 £, jos haluat antaa maahanmuuttotuomarille suullisia 
todisteita. Tapauksesta ja valituksen menestymismahdollisuuksista kannattaa keskustella 
pätevän maahanmuuttoneuvonantajan kanssa ennen valituksen jättämistä 
tuomioistuimelle. Täältä löytyy luettelo riippumattomista oikeudellisista neuvonantajista. 
 
Jos sinulle ei myönnetä pysyvää tai väliaikaista oleskeluoikeutta, sinun on joko tehtävä uusi 
hakemus, pyytää tapauksen tarkistamista tai valittaa päätöksestä First-tier Tribunal -
tuomioistuimelle. Valittava toimintatapa riippuu hakemuksen hylkäyksen syystä. Kannattaa 
ottaa yhteyttä pätevään maahanmuuttoneuvonantajaan, jos EUSS-hakemuksesi hylätään. 
Täältä löytyy luettelo riippumattomista oikeudellisista neuvonantajista. 
 

Pysyvän tai väliaikaisen oleskeluoikeuden säilyttämisen ehdot 
 
Voit menettää EU-kansalaisen pysyvän oleskeluoikeuden, jos olet pois Iso-Britanniasta yli 
viisi vuotta. Sisäministeriö voi peruuttaa pysyvän oleskeluoikeutesi ja karkottaa sinut Iso-
Britanniasta, jos sinut tuomitaan vakavasta rikoksesta. Emme ole tietoisia muista 
mahdollisuuksista menettää pysyvää oleskeluoikeutta. 
 

https://www.gov.uk/contact-ukvi-inside-outside-uk/y/inside-the-uk/eu-settlement-scheme-settled-and-pre-settled-status-or-service-provider-from-switzerland-visa-applications
https://visas-immigration.service.gov.uk/product/administrative-review?_ga=2.241900096.375704445.1598285725-15369637.1591352782
https://visas-immigration.service.gov.uk/product/administrative-review?_ga=2.241900096.375704445.1598285725-15369637.1591352782
https://www.gov.uk/courts-tribunals/first-tier-tribunal-immigration-and-asylum
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
https://www.london.gov.uk/what-we-do/european-londoners-hub/advice-and-support-services
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Voit menettää EU-kansalaisen väliaikaisen oleskeluoikeuden, jos olet pois Iso-Britanniasta. 
Katso lisätietoja jatkuvasta oleskelusta. Sinun on myös haettava pysyvää oleskeluoikeutta, 
kun olet oleskellut Iso-Britanniassa viisi vuotta tai ennen kuin väliaikainen oleskeluoikeus 
vanhenee. Sisäministeriö voi peruuttaa väliaikaisen oleskeluoikeutesi ja karkottaa sinut Iso-
Britanniasta, jos sinut tuomitaan vakavasta rikoksesta. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


